
Tanzanie
Nejlepší safari v NP Ngorongoro a Tarangire. Unikátní trek územím zvěře a Masajů. Pěší safari je
zážitek! Fascinující etnika – karmín Masajů, lovecký kmen Hadzabe i kováři Datoga. Ostrov Mafia je
pravá exotika. Nepříliš známý a proto zachovalý ostrov Mafia láká k odpočinku na romantických plážích
smaragdového moře. Šnorchlování a potápění. Mořský ráj odmění!

1. den
Letecky do Tanzanie.Přílet do hlavního města safari do Arushi. Bujná vegetace subtropů s banánovníky.

2. den
Masajský svět - první setkání s odlišnou kulturou. Hadí farma Maserani - hadi, želvy, krokodýli, varani...
Cimrmanovské foto herpetologa v těle krajty. Kávovníkové plantáže. NP Tarangire má odlišná vegetační pásma a
pestrou krajinu. Patří k nejatraktivnějším parkům s velkou koncentrací slonů. Hostí i největší kočky - lva, levharta i
geparda. Spousty žiraf, buvolů, zeber, antilop... Mto Wa Mbu - tradiční tržnice. Červené banány a lokální pivo budí
ohlas.

3. den
Velká příkopová propadlina - působivý přírodní zlom. Karatu, poslední osada před „ryzí divočinou“. Jezero Eyasi
se zážitky izolovaného kmene Hadzabe. Sběrači a lovci dlouho odolávali vnějším vlivům. Uloví oběd? Uznávaní kováři
Datoga, kde korálky a kůže tvoří tradiční oděv. Skarifikace kolem očí ohromí. 

4. den
Cesta do NP Ngorongoro. 20 km široký kráter ohromí! Z výšky 2 300 m sjedeme 600 m na dno kaldery s největší
koncentrací zvěře na světě. Obdoba Noemovy archy. Snové safari v kráteru, šance i na nosorožce! Výhledy na
„Zahrady ráje“. Mohyla obětem divočiny. Památník M. Grzimka, zakladatele nejslavnější rezervace.

5. den
Třídenní trek zemí Masajů. Z osady Bulati putujeme za doprovodu rangerů a mul ke kráteru Empakai (12 km/3 h).
Sestup do magického vulkánu s jezerem.

6. den
Přes masajskou osadu Nayobi dojdeme do Acacia (17 km/5 h). Dostáváme se hlouběji do vysočiny území Masajů.
Tradiční masajské bomy, chýše z větví, bláta a trusu. Šokující masajská obydlí. Před vchodem zapíchnutý oštěp
oznámí: „Nevstupuj! Milujeme se!“

7. den
Sestup z Ngorongoro Highlands k úpatí Oldonyo Lengai (18 km/5-6h). Pod horou čekají naši řidiči. Finále
pohádkovou krajinou mezi Masaji. Kaňonem s tropickou vegetací a koupáním na závěr ve vodách vodopádu Ngara
Sero. Magické jezero Natron, sinice barví do červena. Příroda jiné planety s kulisou sopek.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Pro zájemce noční výstup na Ol Doinyo Lengai, jediná činná vápencová sopka světa. Vynesou Masajové opět
černou ovci jako obětinu bohům? Masajská hora bohů je podstatnější než Kili. Návrat do Arushe. 

9. den
Letecky na atraktivní ostrov Mafia. Název znamená zdravé místo. Unikátní svět zastaveného času. Jeden z
nejbohatších mořských biotopů na světě. Skvostné pláže, korálové útesy fascinují. Putování až do unikátní mořské
rezervace Mafia Marine reserve. 

10. - 11. den
Magický ostrov Mafia. Fakultativně lodní výlety mořskou rezervací na fantastické ostrovy. Cholo – stromy létajících
lišek - kaloňů, Chole Mjini, věznice a palác zarostlý džunglí evokují Angkor wat. Škola barevného islámu, sušení
chaluh, výroba tradičních plachetnic dhow, rybářské osady. Ostrov Juani je nejkrásnější? Starobylá Kua zarostlá
džunglí. Dvoupatrový palác, 15 domů a 7 mešit… Hlavní město ostrova bylo zničeno kanibalským kmenem Sakalava.
Obří baobaby. Modrá laguna, tyrkysový poklad svírá džungle. Ostrovy Jiwekubwa a Jiwedogo jsou největší pecky
šnorchlování. Obeplujeme korálové atoly…Možnost skvělého potápění mezi myriádami ryb.

12. den
Letecky do Dar es Salaam. Město míru na závěr pohladí. Nocleh v srdci města na Sleep Inn. Degustace jiné kultury,
chrám ší'itského islámu s kořeny v Iráku. Unikátní mešita i madrasa. Indické dobroty, víno Jižní Afriky a chmelové
nápoje Tanzanie.

13. - 14. den
Letecký návrat domů.  

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy.

Veškerá doprava - na safari terénní džípy, pronajatá vozidla na ostrově Mafia.

Servis během treku (plná penze, muly na náklad, služby rangerů, místní průvodce).

Ubytování v místních stanech 4x (včetně 1 noci na safari). Ve městech a na ostrově Mafia ubytování v hotelu se

snídání.

Plná penze na safari.

Přelet Arusha - Dar Es Salaam - Mafia a zpět.

Vstupy do národních parků, na ostrov Mafia.

Aktivity v okolí vodopádů Ngara Sero, jezera Natron, vstup do masajské vesnice.  

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Český průvodce. 

Cena nezahrnuje
Víza do Tanzanie 50 USD na hranicích

Stravování nad rámec programu

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 9900 Kč

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Některé fakultativní aktivity je nezbytné rezervovat a uhradit ve velkém časovém předstihu, jelikož kapacita je
omezena. 
Další fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Výstup na sopku Lengai cca 150 USD

Poplatek ke kmenům Hadzabe, Datoga 2x25 USD

Lodní výlět na ostrově Mafia, na ostrov Cholo 80 USD

Šnorchlování s velrybími žraloky 80 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka přináší větší poznání a lepší organizaci programu s maximálním
využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 9-12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Máme bohaté zkušenosti z destinace. Skladba programu je zde ideální, kombinuje safari v nejkrásnějších parcích
Tanzanie s plnou penzí, pěší třídenní trek a pobyt na ostrově Mafia. Trek není náročný, denně se jde cca 5 hodin, je
zde zajištěna plná penze, jde se na lehko s malým batohem, zavazadla jsou upevněna na hřbetech mul. Případný
noční výstup na sopku Lengai je pro zkušené trekaře, trvá asi 5 hodin, sestup asi 4 hodiny. Po dobu safari se
dopravujeme džípy s úpravou pro safari. Na ostraově Mafia využíváme pronajatá vozidla. V programu není zařazen
žádný noční přesun. Letecky se přesuneme z Dar Es Sallam - Ostrov Mafia, kde absolvujeme oddechovější část
programu. Poznání bude pro nás na prvním místě.
Tipy na vhodnou výbavu HUDY najdete zde.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni
https://www.hudy.cz/
https://www.livingstone.cz/o-nas/novinky-livingstone/hudy-doporucuje-na-cesty-do-afriky


Míra komfortu
Ubytováni budeme v civilizaci a na ostrově Mafia v hotýlcích střední turistické kategorie – dvoulůžkové pokoje
s vlastním sociálním zařízením. Při treku v národních parcích Tanzanie nocujeme v místních stanech vybavených
matracemi (nutný je pouze vlastní spacák) 4x.  V ceně zájezdu je zahrnuta během treku a na safari v Tanzanii
zajištěná plná penze. 
V Arushi a na ostrově Mafia jsou v ceně ubytování snídaně. Po zbytek pobytu se stravujeme společně v místních
restauracích a jídelnách, průvodce je nápomocen s výběrem restaurace.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


